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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této bakalářské práce je na základě kvantitativního výzkumu, který byl zprostředkován
dotazníkovým šetřením, kvalitativního výzkumu prostřednictvím osobního rozhovoru s vedoucí komunikace
neziskové organizace Tichý svět a komparace s neziskou organizací Deaf Umbrella, navrhnout doporučení na
zlepšení online komunikace v neziskové organizaci Tichý svět.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část bakalářské práce byla vypracována na základě rozboru a následné komparace sekundárních
a internetových zdrojů. Informace byly zpracovány formou volného výtahu z textu. V praktické části byly
využity primární a internetové zdroje. K získání informací o neziskové organizaci a její online komunikaci byl
využit individuální rozhovor s vedoucí komunikace organizace a rešerše webových stránek organizace. Pro
popsání neziskové organizace Deaf Umbrella byla využita analýza obsahu na webových stránkách Deaf
Umbrella a analýza obsahu profilu organizace na sociálních sítích. Poznatky z těchto analýz byly využity při
porovnávání online komunikace mezi organizací Tichý svět a Deaf Umbrella. V analytické části bylo dále
prováděno kvantitativní dotazníkové šetření prostřednictvím online formuláře. Následně byla provedena syntéza
všech uvedených poznatků k vytvoření návrhu online komunikace pro neziskovou organizaci Tichý svět.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Komparací a analýzou obsahu webových stránek bylo zjištěno, že obsah příspěvků, které organizace zveřejňuje
na svých webových stránkách, nejsou relevantní k činnostem a poslání organizace. Dále bylo zjištěno, že je zde
neefektivně využitý úvodní blok webových stránek. Kvantitativní dotazníkové šetření ukázalo, že je nezisková
organizace známá převážně staršími ženami se středním či vysokoškolským vzděláním. Dále z dotazníkového
šetření vyplynulo, že pro muže jsou příčinou podpory primárně dobrý pocit a zájem o druhé, zatímco u žen jsou
to emocionální příběhy a důvody, proč by měly podporovat danou organizaci. Dále bylo z dotazníkového šetření
zjištěno, že nejčastější prvek, který uživatelé vyhledávají u organizace jsou informace o organizaci, činnosti
organizace a příběhy o neslyšících lidech a jejich problémech. Individuální rozhovor s vedoucí komunikace
organizace zkoumal znalost organizace interního zaměstnance a současný stav online komunikace organizace.
Individuálním rozhovorem bylo zjištěno, že v současné době organizace využívá online nástroje jako jsou
například sociální sítě, webové stránky a Facebookovou reklamu, avšak používaje pouze na základní úrovni
a nevyužívá tak potenciál, který tyto nástroje nabízejí.

4. Závěry a doporučení:
Nezisková organizace Tichý svět by měla pokračovat v používání současných nástrojů online komunikace, avšak
je potřeba zlepšit využívání některých nástrojů a některé nástroje přidat. V oblasti webových stránek je
doporučeno umístit na hlavní liště zvýrazněné tlačítko k podpoře organizace pro potencionální dárce. Tím se
uvolní úvodní blok na webové stránce, které by bylo efektivní zaplnit úvodním představením organizace
a tlačítkem pro odkaz na stránku, kde se návštěvník dozví mnohem více informací o neziskové organizaci. Dále
bylo doporučeno přidat do pozadí do bloku kvalitní obrázek, který by byl spojen s činností či posláním
organizace. V oblasti Facebooku bylo pro lepší a rychlejší komunikaci doporučeno připojení chatbotu na profilu
organizace. Dále bylo doporučeno vkládat titulky do videí a zkrátit text v popisku příspěvků. Jako poslední
doporučení v oblasti Facebooku bylo využití Facebook Ads pro zvýšení dosahu příspěvků a tím i zvýšení
povědomí o neziskové organizaci a jejich činnostech. Další oblast, na kterou se vztahuje doporučení, je sociální
síť Instagram. V rámci Instragramu bylo doporučeno zvýšit frekventováno st zveřejňování příspěvků na 4-5krát
týdně. Na Instagramu je dále doporučeno rozšířit obsah příspěvků například o příspěvky jiných uživatelů se
sluchovým postižením či příspěvky s příběhy neslyšících lidí po celém světě a přidat tak komunikaci
na Instagramu osobitější a emocionálnější styl. Posledním doporučením v oblasti Instagramu je využívání
instastories, prostřednictvím které může organizace ukázat její zákulisí. Doporučení se vztahuje i na oblast SEO
optimalizace. U SEO optimalizace je doporučeno zanalyzovat klíčová slova a fráze pomocí webových stránek
seo-servis.cz a na základě analýzy porovnat trendovost slov pomocí Google Trend. Po analýze je doporučeno
tyto slova a fráze aplikovat do příspěvků zveřejněné na webových stránkách. Dále je doporučeno využívat nástroj
PPC reklamy, která může organizaci pomoci rozšířit na veřejnosti povědomí o jejím poslání a aktivitách.
PPC reklamu je vhodné nastavit pro lokální oblast v českém jazyce, protože nemá v plánu v současnosti cílit
na zahraniční publikum. Je doporučeno, aby PPC reklama komunikovala zajímavá témata ohledně organizace
jako jsou aktivity a příběhy, které souvisejí s posláním organizace. Poslední doporučení se vztahuje na oblast
Public relations, kde je doporučeno, aby si organize postupně rozvíjela databázi pravidelných čtenářů
prostřednictvím pravidelného zveřejňování newsletteru, kde by komunikovala novinky ohledně aktualit
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a novinek pro neslyšící, zajímavosti ohledně sluchu a problematiku sluchově postižených, která by mohla
být doplněná různými příběhy o neslyšících lidech po celém světě.

KLICOVA SLOVA
Marketingová komunikace, online komunikace, sociální sítě, nezisková organizace
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SUMMARY
1. Main objective:
The main objective of this thesis is to propose an improvement for the online communication in the nonprofit
organization Tichý svět, which is based on quantitative research through a questionnnaire survey, on qualitative
research through a personal interview with the head of communication of nonprofit organization Tichý svět and
on a comparison with a non-profit organization Deaf Umbrella.

2. Research methods:
Theoretical part of the thesis is based on the analysis and comparison of secondary and internet souces.
Informations were processed in the form of free text selection. In the practical part were used primary and internet
resources. Informations about the nonprofit organization were obtained through an individual interview with the
head of communications of the nonprofit organization and throught a website research. For a description of the
nonprofit organization Deaf Umbrella were used a content analysis of Deaf Umbrella's website and a content
analysis of a organization's profiles on social media. Results of these analysis were used for comparing an online
communication betweet organizations Tichý svět and Deaf Umbrella. In the analytical part was performed
a quantitative questionnaire survey through an online form. After that was performed a synthesis of all results
for creating a proposal for online communication for the nonprofit organization Tichý svět.

3. Result of research:
By comparing and analyzing the content of the website was found that the content of the contributions that the
organiaztions published on the website are not relevat to activities and missions of the organization. It was also
found that the introductory block of the organization's website is inefficiently used. A quantitative questionnaire
survey showed that the nonprofit organization is mainly known by older women with a secondary or university
education. The questionnaire survey also showed that tfor men he main cause of support are good feeling and
interest in others, while for women it nis emotional stories and reasons describing why they should support the
organization. The questionnaire survey also found that the most common topic that users are looking for are
informations about the organization, activities of the organization and stories about deaf people and their
problems. An individual interview with the organization's head of communications examined a knowledge
of an internal employee and the current state of the organization's online communication. An interview revealed
that the organization currently uses online tools as social media, websites and Facebook advertising only at
a basic level, but they uses them at a basic level so they does not use the potenciál of these tools.

4. Conclusions and recommendation:
The nonprofit organization Tichý svět should continue to use current online communication tools, but there is
a need to improve using of some tools and to add some new tools. For the website is recommended to place
a highlighted button on the main bar for potential donors to support the organization. Creating the button will
release an introductory block on the website, which would be effective to fill with an introduction of the
organization and a button with a link to a page, where visitors can find more information about the organization.
The next recommendation is about adding a quality image on the backround of the block, which would be
connected with activities or missions of the organization. For Facebook was recommended to use a chatbot for
better and faster communication. It was also recommended to add subtitles into videos and to add shorter texts
in the description of the post. The last recommendation for Facebook was using Facebook Ads to increase the
reach of contributions and to increase an awarness of the organization and their activities. Another
recommendation is about histogram For Instagram was recommended to increase a frequency of publishing
posts to 4-5 times per week For Instagram is also recommended to expand the content of posts for more
distinctive and emotional style to communication on Instagram by post of other users with hearing impairments
or by posts with stories of deaf people around the world. The latest recommendation for Instagram is using

[…]

obzvláště ve vyšších částkách, tam se nám to jako nedaří a nemáme úplně tu cestu jakou se
vydat, protože i když jsme se snažili navázat nějakou spolupráci s externím fundraiserem, tak
to většinou nemělo moc úspěch.

12. Jak aktuálně využíváte Crowdfunding?
Stípková: Snažíme je využívat co nejvíce. Zakládáme různé Crowfundingové sbírky na podporu
hendikovaných lidí nebo na podporu přímo naší organizace. Sbírku zakládáme snad nejčastěji
na Doniu a sdílíme ji na našich webových stránkách.
13. Jak hodnotíte svoji komunikaci?

Stípková: My narážíme na spoustu věcí typu „ co se může a co se nemůže ". Z mého pohledu, už
se delší dobu snažím o to, abychom víc zveřejňovali a zaměřili na konkrétní lidské příběhy jako
u většiny organizací jde. Hluboký lidský příběh, kdy se představí neslyšící svět jako" v této
situaci potřebuje pomoc " nebo s jakými se setkává problémy tak to bych se k tomu ráda dostala,
ale zatím nám to není umožněno z důvodu, že pokud my bychom ty příběhy čerpali přímo z těch
sociálních služeb, tak s tím mají problémy ty naše konzultantky v těch sociálních službách,
protože ta komunita těch neslyšících je hodně malá a že by se v tom mohl někdo poznat. Musel
by tam být přímo souhlas toho klienta, že s tím souhlasí a všechno. Nedá se to tam schovat tak,
že se změní jméno, změní místo, prostě oni se tam v tom mohou poznat, takže já bych určitě
viděla to, že bych do budoucna chtěla víc zaměřit na to, abychom víc šli po individuálních
příbězích, což se zatím úplně moc neděje, tak doufám, že se nám to podaří vykomunikovat tak,
abychom nešli proti žádným kodexům sociálních služeb a zároveň, aby to bylo zajímavý.
14. Máte v úmyslu rozšířit online komunikaci o další jinou platformu?
Stípková: Zkoušeli jsme Twitter, protože to byl zase takový pokus na napojení na novináře, že
bychom je tam mohli lépe najít, to bylo úplně mrtvý, takže asi ne.

15. Jaký je Vás časový horizont při plánování?
Stípková: Vždycky na začátku roku si sestavujeme nějaký ten PR plán s věcmi, se kterýma
můžeme počítat dlouhodobě. Víme, že třeba v září budeme dělat Měsíc Defember - měsíc
s lidmi se sluchovým postižením, kdy budeme celý měsíc mít jenom online kampaň, která zase
bude nějak informovat ty slyšící o těch neslyšících. To jsou věci, o kterých víme, že nás čekají,
víme, že nás čeká adventní koncert, víme, že teď budeme dělat sbírku na podporu té druhé
organizace, takže tam plánujeme, kdy se co zveřejní, kdy jde jaký příspěvek ven a co to bude.
Pak jsou tady ty každodenní jako třeba teď, kdy se to tvoří hodně organicky a nemáme to
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naplánovaný, takže pátky víme, že věnujeme tomu, že informujeme o tom, co se děje v krajích,
protože máme ještě kraje, jinak se to všechno děje organicky. Přijde nám nějaká fotografie a
potřebujeme, aby se nám to zveřejnilo. Takže to, co víme že bude, tak plánujeme dopředu, ale
pak také vzniká i z hodiny na hodiny nějaká potřeba toho něco zveřejnit.

16. Jaké jsou Vaše náklady na marketing?
Stípková: Nemáme na to, abychom zaplatili placenou reklamu na Googlu a takové věci, takže
pokud se vrháme do nějakých marketingových aktivit, tak se na to víceméně my tady skládáme.
Když jsou dotace na ty sociální služby, tak to jsou vyloženě vázané peníze na určitý věcí a jako
reklama na Facebooku tam úplně nepatří. Stát podporuje třeba to, že můžeme vytisknout nějaké
materiály pro tu cílovou skupinu, to je propagace pro ně. My nepotřebujeme dělat reklamu na
ty sociální služby. My, pokud chceme dělat placenou reklamu nebo pokud chceme využívat tyto
nástroje, tak to děláme na podporu té druhé organizace, třeba „Kupte si ten dort, v pátek
zavážíme za nějaké peníze. " ale to je ta druhá organizace a tam nejsou žádné příspěvky na
propagaci
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Příloha 4 Webové stránky Tichý svět

Obrázek 3 Webové stránky Tichý svět

i n t o @ t i c h v s v e t . c z

Nasloucháme neslyšícím

Domů Poznejte nás Služby pro neslyšící Služby pro slyšící Videa Pobočky Kontakty

Pomozte nám pomáhat
Přispějte jakoukoli částkou na aktivity Tichého světa. Třeba na provoz Tiché

linky, která pomáhá komunikovat bez bariér. Děláme toho totiž spoustu!

číslo sbírkového účtu: 2800335465/2010

NAŠE ČINNOSTI SPOLUPRACUJEME

© © o © © ©
Sociální služby Tichá linka

Služby nes lyš íc ím T lumočen í a přepis

Tichý svět Tiché zprávy

C h r á n ě n á Zprávy

Tichá
cukrárna

Tichá
kavárna

Tichý jazyk

Z n a k o v é kurzy

Příloha 5 Instagramový účet organizace Tichý svět

Obrázek 4 Instagramový účet organizace Tichý svět

tichy_svet

Príspevky (205} Sledující (749) Sleduji (108)

Tichý svět

Produkt / služba

Jsme tu pro neslyšící. Nabízíme tlumočení, odborné sociální poradenství a mnoho

dalšího proto, abychom prooojili svět slyšících a neslyšících.

www.tichysvet.cz

Kde domo... Výbery Výbery Výbery
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Příloha 6 Facebookový účet organizace Tichý svět

Obrázek 5 Facebookový účet organizace Tichý svět
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