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Další hodnocení:
Hlavním cílem této bakalářské práce je navrhnout doporučení na zlepšení online komunikace v neziskové

organizaci Tichý svět. Dobře provedený vlastní výzkumy dotazníkové šetření i osobní rozhovor a důkladná

komparace online komunikace vybrané neziskové organizace s konkurencí. Doporučení jsou konkrétní, specifická

pro jednotlivé typy online komunikace, jsou přínosná pro organizaci, vyplývají z výsledků šetření. Přehledně jsou

zpracovány náklady na jednotlivá doporučení formou rozpočtu a časové náročnosti a také podrobný časový

harmonogram implementace. Formulace cíle práce obsahuje metody - výzkum, komparace. Text práce obsahuje

překlepy a gramatické chyby.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Jaký je současný stav implementace doporučení v organizaci Tichý svět, je v souladu s harmonogramem?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jaké dopady má současný pandemický stav na činnost organizace?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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